[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

 «28» апреля 2022г.

                                                №278-МНА
Принято на заседании Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                    городского округа «28» апреля 2022года

О стоимости услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Спортивный комплекс поселка Тайжина»г.Осинники

На основании ходатайства, заключения отдела экономики и ценообразования администрации городского округа по экономической обоснованности размера цен на платные услуги, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Спортивный комплекс поселка Тайжина» г.Осинники, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений  об установлении тарифов  на работы услуги  муниципальных предприятий и учреждений   Осинниковского городского округа, утвержденным решением Совета народных депутатов Осинниковского  городского округа от 30.05.2017 №324-МНА, руководствуясь ст.29 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

решил:

1. Установить стоимость услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Спортивный комплекс поселка Тайжина» г.Осинники согласно приложению№1 к настоящему решению.

2.Признать утратившими силу

Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 25.03.2021 № 163-МНА «О стоимости услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Спортивный комплекс поселка Тайжина» г. Осинники»;
Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24.06.2021 №185-МНА «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 25.03.2021 №163-МНА «О стоимости услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Спортивный комплекс поселка Тайжина» г.Осинники».
3. Направить настоящее Решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и жизнь».

5. Вступает в силу настоящее Решение  со дня его официального опубликования .

 Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко

Глава

Осинниковского городского округа                                                                   И.В.Романов

Приложение №1

к Решению  Совета народных депутатов
                                                                                 Осинниковского городского округа
от 28.04.2022 №278-МНА
 СТОИМОСТЬ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ,ОКАЗЫВАЕМЫХ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС ПОСЕЛКА ТАЙЖИНА» Г. ОСИННИКИ

	№,п/п
	Наименование услуги
	Стоимость,  руб.

	1.
	Разовое  посещение шахматного клуба  взрослые
	35,00

	2.
	 Разовое  посещение шахматного клуба

 дети  до  15  лет
	20,00

	3.
	Предоставление  шахматных часов
	30,00

	4.
	Аренда зала для  организации
	760,00

	5.
	Занятие в  спортивном  зале н/тенниса  с предоставлением  ракетки  и  шарика

 взрослые
	80,00

	6.
	Занятие в  спортивном  зале н/тенниса  с предоставлением  ракетки  и  шарика

дети до 15 лет
	50,00

	7.
	Абонемент для  занятий в тренажёрном   зале

 Взрослые (8 занятий)
	300,00

	8.
	Абонемент для  занятий в тренажёрном   зале

 Взрослые (12 занятий)
	450,00

	9.
	Абонемент для  занятий в тренажёрном   зале

дети до 15 лет (8 занятий)
	210,00

	10.
	Абонемент для  занятий в тренажёрном   зале

дети до 15 лет (12 занятий)
	300,00

	11.
	Разовое занятие  в  тренажёрном зале  (занятие по 1,5 часа)

взрослые
	50,00

	12.
	Разовое занятие  в  тренажёрном зале  (занятие по 1,5 часа)

 дети до 15 лет
	40,00

	13.
	Абонемент  для  занятий в  группе  фитнес

 Взрослые (8 занятий)
	450,00

	14.
	Абонемент  для  занятий в  группе  фитнес

Взрослые (12 занятий)
	650,00

	15.
	Абонемент  для  занятий в  группе  фитнес

дети до 15 лет (8 занятий)
	300,00

	16.
	Абонемент  для  занятий в  группе  фитнес

дети  до  15  лет (12 занятий)
	450,00

	17.
	Разовое занятие  в  группе  фитнес   (по 1,5 часа)

 взрослые
	80,00

	18.
	Разовое занятие  в  группе  фитнес  (по 1,5 часа)

 дети до 15 лет
	50,00

	19.
	Бильярдный стол (в час)
	120,00

	20.
	Аренда  футбольного поля с раздевалками
	330,00

	21.
	Вольная борьба(в час)
	170,00

	22.
	« Прокат коньков» взрослый(в час)
	65,00

	23.
	«Прокат коньков» детский(в час)
	45,00

	24.
	«Прокат лыж» (в час)
	110,00

	25.
	«Прокат лыж» (будний день с 8.00-16.00)
	270,00

	26.
	«Прокат лыж» (выходной день с 8.00-16.00)
	330,00

	27.
	«Прокат лыж» пенсионерам   (в час)
	55,00

	28.
	«Прокат лыж» пенсионерам  (будний день с 8.00-16.00)
	140,00

	29.
	«Прокат лыж» пенсионерам (выходной день с 8.00-16.00)
	170,00

	Услуги для населения в возрасте от 15 до 18 лет, учащиеся, студенты

	30.
	«Прокат лыж» (в час)
	90,00

	31.
	«Прокат лыж» (будний день с 8.00-16.00)
	220,00

	32.
	«Прокат лыж» (выходной день с 8.00-16.00)
	260,00

	33.
	«Прокат лыж» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН)
	бесплатно

	34.
	«Прокат лыж» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН)
	бесплатно

	35.
	«Прокат лыж» для детей из многодетных либо малообеспеченных
	бесплатно

	Услуги для населения в возрасте до 15 лет, дети

	36.
	«Прокат лыж» (в час)
	55,00

	37.
	«Прокат лыж» (будний день с 8.00-16.00)
	140,00

	38.
	«Прокат лыж» (выходной день с 8.00-16.00)
	170,00

	39.
	«Прокат лыж» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН)
	бесплатно

	40.
	«Прокат лыж» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по абонементу УСЗН)
	бесплатно

	41.
	«Прокат лыж» для детей из многодетных либо малообеспеченных
	бесплатно

	Услуги для взрослого населения

	42.
	Прокат велосипеда(30 мин.)
	70,00

	43.
	Прокат велосипеда(в час)
	140,00

	44.
	Прокат велосипеда (каждый последующий час)
	110,00

	45.
	Прокат велосипеда (с 10:00 – 20:00 часов)
	370,00

	46.
	Прокат велосипеда пенсионерам (30 мин.)
	35,00

	47.
	Прокат велосипеда пенсионерам (в час)
	70,00

	48.
	Прокат велосипеда пенсионерам (каждый последующий час)
	55,00

	49.
	Прокат велосипеда пенсионерам(с 10:00 – 20:00 часов)
	200,00

	Услуги для населения в возрасте от 9 до 15 лет, учащиеся

	50.
	Прокат велосипеда (30мин.)
	55,00

	51.
	Прокат велосипеда(в час)
	105,00

	52.
	Прокат велосипеда(каждый последующий час)
	75,00

	53.
	Прокат велосипеда(с 10:00 – 20:00 часов)
	320,00

	54.
	Прокат велосипеда для детей из многодетных либо малообеспеченных семей и детей сирот (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом») 30 мин.
	бесплатно

	55.
	Прокат велосипеда для детей из многодетных либо малообеспеченных семей и детей сирот (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом») 1 час
	бесплатно

	56.
	Прокат велосипеда для детей из многодетных либо малообеспеченных семей и детей сирот (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом») с 10:00 – 20:00 часов
	бесплатно

	Услуги для населения в возрасте до 9 лет, дети

	57.
	Прокат велосипеда (30мин.)
	35,00

	58.
	Прокат велосипеда(в час)
	70,00

	59.
	Прокат велосипеда (каждый последующий час)
	45,00

	60.
	Прокат велосипеда (с 10:00 – 20:00 часов)
	260,00

	61.
	Прокат велосипеда для детей из многодетных либо малообеспеченных семей и детей сирот (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)30 мин.
	бесплатно

	62.
	Прокат велосипеда для детей из многодетных либо малообеспеченных семей и детей сирот (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом»)1 час
	бесплатно

	63.
	Прокат велосипеда для детей из многодетных либо малообеспеченных семей и детей сирот (по абонементу УСЗН и списку МКОУ «Детский дом») с 10:00 – 20:00 часов
	бесплатно

	Услуги для взрослого населения

	64
	Предоставление зала борьбы для проведения групповых тренировочных занятий в присутствии тренера 1 час
	600

	65
	Предоставление зала борьбы для проведения групповых тренировочных занятий в присутствии тренера 1,5 часа
	800

	66
	Предоставление зала борьбы для проведения групповых тренировочных занятий детей в присутствии тренера 1 час
	бесплатно